资本公积 1,671,440,438.88  1,671,440,438.88

盈余公积 164,846,291.65 -5,028,965.56 159,817,326.09

未分配利润 616,066,804.43 -45,260,690.12 570,806,114.31

外币报表折算差额   -

归属于母公司所有者权益合计 3,503,953,534.96 -50,289,655.68 3,453,663,879.28

少数股东权益

股东权益合计 3,503,953,534.96 -50,289,655.68 3,453,663,879.28

负债及股东权益合计 4,951,815,692.19 -50,289,655.68 4,901,526,036.51

葛洲坝配股申请文件   配股说明书

 1-1-141

（3）2006 年度新旧会计准则净利润差异调节表

2006 年新旧会计准则净利润差异调节表

单位：元

项目 金额 调整原因

2006 年度净利润（原会计准则）   70,815,039.53

追溯调整项目影响合计数   174,121,087.34

其中：营业成本

   公允价值变动收益

投资收益 -4,037,501.38
同一控制产生的股权投资差额自期初已一次性转销，

本期不再进行摊销

所得税 20,741,167.45 上期资产减值转回，相应将所得税资产影响数转回

   少数股东损益   28,602,833.39 以前报表项目列示位置不同，现相应调整

   未确认的投资损益 以前报表项目，目前报表无此项目，直接转入净利润

其他 170,296,922.78
 同一控制下企业合并公司 2006 年度利润份额

166624907.50 元,少数股东损益 3672015.28

2006 年度净利润（新会计准则）   244,936,126.87

其中归属于母公司净利润 218,663,996.63  其中同一控制下企业合并公司 166624907.50 元

假定全面执行新企业会计准则的备考信息

其他项目影响合计数

其中：开发费用

债务重组收益

投资收益 5,688,507.58 股权投资差额，按新准则不再进行摊销

2006 年度模拟净利润 250,624,634.45

（4）2006 年度利润表调整过程

已披露合并利润表调整过程

单位：元

调整数

项目 2006 年度原报数 原股份新准则

调整

同一控制子公司

并入

2008 年追溯调

整数

2006 年度调整

后数

营业收入 1,958,402,896.38 7,402,447,624.81  9,360,850,521.19

营业成本 1,394,261,327.14 6,552,886,209.04  7,947,147,536.18

营业税金及附加 36,186,653.40 207,378,053.16  243,564,706.56

销售费用 101,126,283.41  101,126,283.41

管理费用 174,036,250.45 336,261,918.39  510,298,168.84

财务费用 188,601,251.45 37,913,456.36  226,514,707.81

葛洲坝配股申请文件   配股说明书

 1-1-142

资产减值损失 2,336,973.42 4,040,409.30  6,377,382.72

公允价值变动收益  -

投资收益 13,484,445.77 -4,037,501.38 9,351,809.51  18,798,753.90

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益
 -

营业利润（亏损以“-”

号填列）
75,338,602.88 -4,037,501.38 273,319,388.07  344,620,489.57

营业外收入 37,720,686.25 43,478,320.17  81,199,006.42

营业外支出 5,001,643.81 26,789,998.65  31,791,642.46

其中：非流动资产处置损

失
 -

利润总额（亏损总额以

“-”号填列）
108,057,645.32 -4,037,501.38 290,007,709.59  394,027,853.53

所得税费用 8,639,772.40 20,741,167.45 107,432,236.45 12,278,550.36 149,091,726.66

净利润（净亏损以“-”

号填列）
99,417,872.92 -24,778,668.83 182,575,473.14 -12,278,550.36 244,936,126.87

其中:被合并方在合并前

实现的净利润
182,575,473.14 -12,278,550.36 170,296,922.78

归属于母公司所有者的

净利润
70,815,039.53 -18,775,950.42 178,903,457.86 -12,278,550.36 218,663,996.61

少数股东损益 28,602,833.39 -6,002,718.41 3,672,015.28  26,272,130.26

每股收益：

基本每股收益 0.067  0.139

稀释每股收益 0.067  0.139

已披露母公司利润表调整过程

单位：元

项目 2006 年度原报数 原股份新准则调整 2006 年度调整后数

营业收入 1,160,709,381.98  1,160,709,381.98

营业成本 985,394,873.96  985,394,873.96

营业税金及附加 19,373,903.51  19,373,903.51

销售费用 54,762,968.09  54,762,968.09

管理费用 107,369,802.15  107,369,802.15

财务费用 776,546.21  776,546.21

资产减值损失 3,095,837.38  3,095,837.38

葛洲坝配股申请文件   配股说明书

 1-1-143

公允价值变动收益 -  -

投资收益 55,700,327.96 -24,892,445.30 30,807,882.66

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  -

营业利润（亏损以“-”号填列） 45,635,778.64 -24,892,445.30 20,743,333.34

营业外收入 28,008,208.43  28,008,208.43

营业外支出 2,824,801.21  2,824,801.21

其中：非流动资产处置损失

利润总额（亏损总额以“-”号填列） 70,819,185.86 -24,892,445.30 45,926,740.56

所得税费用 4,146.33 5,256,463.54 5,260,609.87

净利润（净亏损以“-”号填列） 70,815,039.53 -30,148,908.84 40,666,130.69

归属于母公司所有者的净利润 70,815,039.53 -30,148,908.84 40,666,130.69

少数股东损益

每股收益：

（一）基本每股收益

（二）稀释每股收益

（5）2006 年度现金流量表调整过程

已披露合并现金流量表调整过程

单位：元

调整数

项目
2006 年度

原报数
新准则

调整

同一控制子公司

并入

2006 年度

调整后数

一、经营活动产生的现金流量:

销售商品、提供劳务收到的现金 2,024,478,826.07 6,341,327,869.20 8,365,806,695.27

收到的税费返还 34,433,879.80 3,277,237.52 37,711,117.32

收到的其他与经营活动有关的现金 216,014,333.34 -134,815,326.92 81,199,006.42

经营活动现金流入小计 2,274,927,039.21 - 6,209,789,779.80 8,484,716,819.01

购买商品、接受劳务支付的现金 1,342,516,660.81 5,264,126,632.97 6,606,643,293.78

支付给职工以及为职工支付的现金 163,099,617.34 748,489,069.73 911,588,687.07

支付的各项税费 103,395,104.32 202,836,958.01 306,232,062.33

支付的其他与经营活动有关的现金 184,231,932.41 216,569,478.92 400,801,411.33

经营活动现金流出小计 1,793,243,314.88 - 6,432,022,139.63 8,225,265,454.51

经营活动产生的现金流量净额 481,683,724.33 - -222,232,359.83 259,451,364.50

二、投资活动产生的现金流量:

收回投资所收到的现金 9,000,000.00 82,193,220.58 91,193,220.58

取得投资收益所收到的现金 7,563,472.34 2,494,673.52 10,058,145.86

处置固定资产、无形资产和其他长期资产所

收回的现金净额
19,252,255.45 41,311,741.01 60,563,996.46

葛洲坝配股申请文件   配股说明书

 1-1-144

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 - -

收到的其他与投资活动有关的现金 20,938,505.78 20,938,505.78

投资活动现金流入小计 35,815,727.79 - 146,938,140.89 182,753,868.68

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所

支付的现金
985,863,032.34 167,731,660.57 1,153,594,692.91

投资所支付的现金 22,147,120.00 30,480,000.00 52,627,120.00

取得子公司及其他营业单位付的现金净额 - -

支付的其他与投资活动有关的现金 13,226,099.62 13,226,099.62

投资活动现金流出小计 1,008,010,152.34 - 211,437,760.19 1,219,447,912.53

投资活动产生的现金流量净额 -972,194,424.55 - -64,499,619.30 -1,036,694,043.85

三、筹资活动产生的现金流量:

吸收投资所收到的现金 12,839,919.09 - 12,839,919.09

借款所收到的现金 2,285,971,516.28 619,174,028.09 2,905,145,544.37

收到的其他与筹资活动有关的现金 25,109,159.91 25,109,159.91

筹资活动现金流入小计 2,298,811,435.37 - 644,283,188.00 2,943,094,623.37

偿还债务所支付的现金 1,512,000,000.00 726,487,828.09 2,238,487,828.09

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 279,209,800.46 63,074,216.49 342,284,016.95

支付的其他与筹资活动有关的现金 6,529,483.95 21,692,483.27 28,221,967.22

筹资活动现金流出小计 1,797,739,284.41 - 811,254,527.85 2,608,993,812.26

筹资活动产生的现金流量净额 501,072,150.96 - -166,971,339.85 334,100,811.11

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -18,222,985.42 -1,145,700.15 -19,368,685.57

五、现金及现金等价物净增加额 -7,661,534.68 - -454,849,019.13 -462,510,553.81

加：期初现金及现金价物余额 735,700,079.45 919,857,614.15 1,655,557,693.60

六、期末现金及现金等价物余额 728,038,544.77 - 465,008,595.02 1,193,047,139.79

已披露母公司现金流量表调整过程

单位：元

调整数

项目
2006 年度

原报数
新准则

调整

同一控制子公司

并入

2006 年度

调整后数

一、经营活动产生的现金流量:

销售商品、提供劳务收到的现金 1,220,407,838.97  1,220,407,838.97

收到的税费返还 23,849,386.08  23,849,386.08

收到的其他与经营活动有关的现金 201,836,311.89  201,836,311.89

经营活动现金流入小计 1,446,093,536.94 - - 1,446,093,536.94

购买商品、接受劳务支付的现金 898,605,071.11  898,605,071.11

支付给职工以及为职工支付的现金 96,316,864.64  96,316,864.64

支付的各项税费 37,806,494.78  37,806,494.78

支付的其他与经营活动有关的现金 59,036,374.90  59,036,374.90

经营活动现金流出小计 1,091,764,805.43 - - 1,091,764,805.43

经营活动产生的现金流量净额 354,328,731.51 - - 354,328,731.51

二、投资活动产生的现金流量:

葛洲坝配股申请文件   配股说明书